
R"publika 6l(6leu8l
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

KOMUNS E qRISHTINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

N.SH.T. ,,Made kos", nga Prishtina - adresa: D. e Marecit nr.23, me numer te re1;jistrimit tet

biznesit 70603187 perfaqesuar ngia Bedri Buzuku - drejtor ne vazhdim n€ vazhdint

"Furnizuesi"), ne andn tjet€r, jane pajtrrar te lidhin njd kontrate publike p6r furnizimet et shdnuara

me ooshtO:

Furnizimi me pajisje mjekesore mrojtese per punetoret shendetesor te QI(MF dhtr

QMU

KONTRATA

t2uD

Nrl i prokurimit 616 20 tD42

Neni 1 Ldnda
'1 .'1 L6nda e kontratds do te jetd def$i5a, nga Furnizuesi, i furnizimeve n€ vijim per: I'urnizimji
me pajisje mjekesore mrojtese prer punetoret shendetesor te QKMF dhe QMU

Neni2 Kushteteddrgesds

2.1 Afati kohor pdr dorezim do te jetd I t0 ] dite nga koha e lOshimit te urdhdr blerjes nga ana €)

Autoritetit Kontrektues

2.2 Vendi i dordzimit t€ furnizinrit do tO jete ne QKMF-te dhe QMU{e e Prishtines sipa:;

k€rkesave te zyrtar€ve te Autoritetit Kontraktues.

2.3 Inkotermi2 izbatueshem do tE jeti:t DDP (detyrimi i dordzimit 6shte paguar)

Neni3 Origjina

3.'l Furnizuesi duhet td dor€zoje nje oertifikate td origjines sd furnizimeve, md s6 vr>ni atdher6
kur e kdrkon pranimin e p€rkohshem td furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund td ket€

si rezultat nddrprerjen e kontratds.

3.2 Origjina e mallrave do td pdrcaktohet sipas Kodit td Doganave te Bashkesis€ Evropiane
(Community Ciustoms Code-) ose sipas marrdveshjeve nd€rkombdtare t€ cilat i ka ndnshkruatr

vendi ne fjale.

Neni4 Qmimi

4.1 Qmimi total I furnizimeve duhet te jet€: 49,37 4.00 euro. (Katerdhjete e nente mijr: e treqincl
e shtatedhjete e kater euro e zero euro cent) Euro

4.2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 4.1 me sipdr duhet te jete e vetmja pagese q(l Autoriteti
Kontraktues i ka boxh Furnizuesit sipas kontratds.



4.3 Ai duhet t€ jet€ i prere dhe t€ mos i nenshtrohet ndryshimeve.

4,4 PageSat dO te behen ne pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose te Veganta td kontratds

4.5 PagesaLt do te behen pas pdrfundimit te furnizimeve me konastatim nga menaxheri i projektit
dhe organi mbikdqyrds se furnizimet me material mbrojt€s per QKMF-te dhe QMU-te er

Prishtines jan€ bere sipas kontratOs.

Neni 5 Rendi i pdrpardsis6 i dokumenteve tE kontratds

5.1 Kontrata pOrbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo marrdveshje e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p€rfshire edhe Specifikimet Teknike;
(e) Ofefta financiare;

5.2 Dokumelntet e ndryshme qe e pdrbdjne kontrat€n konsiderohet se shpjegojne njera tjetrOn;
dhe n€ rastr-. t€ paqart€sis6 ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise
nd td cilin jarne dhOne me sipdr.

Neni6 Komunikimet

6.1 Te gjithia komunikimet me shl<rim.qd kan0 te bejne me kOtd Kontratd ndermjetr\utoritetit
Kontraktuesi, nga nj6ra an6 dhe f:urnizuesit nga ana tjeter duhet td cekin titullin e l(ontrat6s
dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te dergohen me postd, faks, email ose td dordzohen
personalishll.

6.2 Ndse pelrsoni q0 d€rgon komunikatOn kOrkon vOrtetim td pranimit te saj, ai duhet ta thote
ket€ nd kornunikatdn e tij. Sa her€r qd ka afat td fundit p€r pranimin e komunikatds me shkrim,
d€rguesi duhet td kOrkoj€ vdrtetim t0 pranimit tO komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, d€rguesi
duhet t'i marr6 te gjitha masat e nrevojshme per td siguruar pranimin e komunikimit te tU.

0.3 Kudo qe ne Kontrate parashiKohet dh0nia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifiKate,

oser vendinti, pdrveg ndse specifik:ohet ndryshe n€ njoftimin e till€, pOlqim. rniratim, cprtifikat€
apo vendim do t€ jetd nO formd td shkruar dhe [al6t "njoftoj", "vOrtetojO", "miratoj" ose"vendosd
"do td shenrchen n€ pOrputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikat€ ose v'endimi i

tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye

6.4 Kjo konllrat€ eshte e pdrgatitur ne gjuhen nd kater origjinale, tri prej te cilave jan€
pdrAutoritellin Kontraktues dhe njr) origjinale p€r Furnizuesin.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Ptirkufizimet

1.1 "Kontratii', do te thot€ marreveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhel Furnizuesil., SiE 0Sht0

sh€nuar n6 formularin e kontratr-rs t€ ndnshkruar nga palet, duke perfshire td gjither shtojcat p€r kdtd dhe

tE gjitha dokumentet e inkorporuar me referenc€ n6 t€.

1.2 uptsdult:tar port(ufizOnon si te mi|.e ]natrilalo qe hone ljlet oh0n0rniho, dttho piiftnirfi Per Pn l|

kufizuar ne nrallrai, artikujt, lend€t e para, makinerite dhe pajisjet, objektet nd form€ t€ ngurte t€ lOngshme

ose td gazshme.

1 3 ,,Autoriterti Kontraktues" do td thot€ organizata e blerjes sd mallrave, sig 6shte e quajtur Fletdn mbi

te Dhenat e'fenderit.

1.4 ,,Furnizues" do te thote njd person fizik ose juridik qe 6shtd pal€ e k€saj kontrate dhe sipas

dispozitave t€ k€saj kontrate furnizon mallra qd jane objekt i kdsaj kontrate.

1.5 "Pal6(t)'" do te thotd n€nshkruesit e kontrat€s.

1.6 ,,lnkotermet" do te thote termat nderkomb6tare tregtarer qd perbejnd rregullat e interpretimit t€

termave tregtare qd p€rcaktojne menyren, kostot dhe neziqet qri lidhen me transferimin e prodttkteve nga

furn izuesi telk autoriteti kontraktues.

.l .7 ,,Furnizim', do t€ thotd dordzim i produkteve me cil€si, sasi dhe lloj t€ specifikuar nd kontrat€, si dhe

td vendosura dhe paketuara n€ m6nyr€n e p€rcaktuar ne kontrate'

.1.g ,,emimi i kontrat6s,, do tO thotd gmimi q€ i paguhet furnizuesit siq specifikohet n€ fc'rmularin e

kontrates, ne perputhje me shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose heqiet, si muncl td behet rt6 baz€ td

kontrates.

1.9 ,.ShErbimet pas shitjes" do te thote shdrbimet ndihmdse, si; instalimi, mirdmbajtja, riparimi i

furnizimeve, siguiimi i pjeieve rezervd qe i prodhon apo i clistribuon furnizues;i dhe/ose cletyrime td

ngjashme nd lidhje me furnizimet e produkteve.

1 .10 "KPK" do td thote Kushtet e Pergjithshme tO Kontratds.

1.11 "KVK" do t€ thotd Kushtet e Veganta td Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikuesh6m

2.1 KVK e siaktesojnd cili eshtd ligji q€ i pdrcakton t€ gjitha geshtjet qO nuk jan€ td mbuluara ne kontrate.

2.2Konlrala dhe te gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet paldve haftohen n€ Sljuhdn e specifikuar nd

KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transfenimi do td jet€ valid vet€m n€se ka marrdveshje td shkruar permes t0 cil€s Fttrnizuesi e

transferon kontraten e vet ose nje pjese t0 saj te nje pale e trel:e,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€

kontrat€n osie nje pjese t€ saj, ose ndonje pdrfitim apo interes nga ajo, perveg n6 k6to raste:

a) kur l<a ngarkesd p€r pages€, nd favor td bankier€ve td Furnizuesit, td shumave q€ duhet te

paguhen ose qd do te behen borxh sipas kontratds; ose

b) nd rar;t t€ dhenies se td drejtes s€ Furnizuesit sigurues;ve t€ Furnizuesit prdr t€ kdrkuilr pages€n

nga ndonjd person tjet€r i detyruar nd rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin

e Furnizuesit.

3.3 Per qellirnet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoril.eti kontraktues nuk do ta liroj6 [:urnizuesin

nga obligimet e veta p€r pjesdn e kontrat€s qe tashme €shtd reializuar ose p6r pjesen q€ nuk drshtd bartur.

3.4 Pranues;it e dispozitave te kontrates duhet t€ plot6sojn€ kriteret e p6rshtatshnndris€ qd zbatohen pdr

dhdnien e l<ontrates pdrveg nd raste kur transferimi bdhet nd bank€ apo kompani td si1;urimit ose

institucion tjetdr fi nanciar.

Neni4 Ndn-kontraktimi

.d ,l hlanlznntf raf q oehfa rralir{o rrctAm nAcc ka marrAveshic tA sfrkrt tar nArmes sE r:il6s Fttrnizttrtsi ia beson



implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues rJo ta lajm€rojd Furnizuesin pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, dukt:
i paraqitur arsyet e veta n6se nuk ldshohet autorizimi. Furni;zuesi nuk ndnkontt'akton pa autorizim me

shkrim nga hutoriteti Kontraktues. Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kerkesat e

pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithati)
mund td siguroj, ku e konsiderond si t€ nevojshme, pagesat direkte p6r ndnkontraktordt.

4.4 Furnizuesi €shte pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizht;ncdn e ndnkontralltuesve te vet si dhe t€
agjent6ve ose t0 pundsuarve, ne te njejten mdnyrd si po tii ishin akte, gabinre ose neglizhencd e

Furnizuesit, agjentdve te tij ose pundtordve te tij. Aprovimi i n€nkontraktimit td ndonj€ pjese t€ kontrates
ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktuers nuk e liron Furniz:uesin nga obligimet e

tij sipas kontrat€s.

4.5 Nese ndnkontraktuesi ka marr€ ndonj€ obligim td vazhduelsh6m qd vazhdon pdr nj€ periudh€ q€ e
tejkalon ate td periudh€s s€ garancisd nOn kontratd ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet qd i jep
ndnkontraktuesi, Furnizuesi duhet qe, ne gfar€do momenti pers skadimit t€ perir"rdh€s s€ garancis6, t'i
transferojd nnenjdher€ te Autoriteti kontraktues, me kdrkesd dhe shpenzime td rAutoritetit kontraktues,
perfitimet e obligimeve te tilla per kohdzgjatjen e garancisd s€ skaduar.

Neni5 Dh6niaedokumenteve

5.1 Nese eshtd e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi i kontratds, autoriterti kontraktues duhet t'i
japd Furnizuresit pa pages€ atdherd kur 6sht€ e nevojshme, nj€ kopje td skicave te p6rgatitura p€r
realizimin e lkontratds dhe kopje te specifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontrat€s. Furnizuesi mund
te blejd kopjye tjera t€ k€tyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n€i rast se ato mund tE

gjenden. Pas leshimit td certifikat€s s€ garancis€, ose pas pranirnit final t€ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrat€s.

5 2 PerveE n€se dshtd e nevojshme per qellime t€ kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera
qe i jep autoriteti kontraktues nuk duhet td pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale td tret€ nga
Furnizuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5,9 AUtoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i l€shuar Furnizuesit urdhra administrative qe inkorporojne

ato dokumente prlotdsuese dhe udhdzimet qd janO td nevojshme pdr ekzekutim te mird td kontratds dhe
pdr kompensim demi nga ndonjd defekt t€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuersi mund te k€rkojd ndihmdn e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve te ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh€rat€ apo ligjet irnesore td Republikes se Kosoves te cilat
mund t€ ndikojne te furnizuesi gjat€ realizimit te obligimeve te tij me kontratd. Autoriteti kontraktues mund
ta jape ndihnnen e k€rkuar nga Furnizuesi me shpenzime td Furnizuesit.

6.2 Ndse 6shtd e nevojshme, Furnizuesi do ta lajm€rojd me kohd Autoritetin kontraktues pdr td dhdnat
mbi furnizimet ashtu q€ Autoriteti kontraktues t€ mund t6 marrd lejet e kdrkuara os;e licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t€ vendose qe td marrd lejet e kdrkuara apo licencat e importit brenda njd

periudhe tr! arsyeshme, duke rnarr0 peresysh datat e reelizimit tr! kontretrls.

Neni 7 Olbligimet e p€rgjirthshme tE Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj6 kontratdn me kujdesin dhe sygeltesin€ e duhur duke p€rfshird, aty ku
esht€ specifikuan, dizajnin, prodhimin, dordzimin e furnizimit rJhe kryerjen e pun€ve te tjera perfshir€
kompensimin pdr ndonjd defekt nd furnizime.

7.2 Furnizues i duhet t€ veproj€ sipas urdhrave administrative qd i jep autoriteti kontraktues. N€se
Furnizuesi konsideron se k€rkesa e njd urdhri administrativ shkon pdrtej fush€veprimit t€ kontratds, ai,
duke iu ekspozuar d€nimit pdr shkelje t€ kontratds, do ta njoftcrjd autoritetin kontriaktues pdr kdte duke i

paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do tE
pezullohet pOr shkak te ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dhe t€ veproj€ sipas td giitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi ne
Republiken et Kosovds dhe do td sigurojd q€ personeli i tij, td af€rmit e tyre, dhe pundtordt vendore te tij
gjithashtu t'i respektojnd dhe td veprojnd sipas kdtyre ligjeve dl're rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'itrajtoje td gjitha dokumentet dhe informertat e marra lidhur rne kontratdn si private
dhe konfidenciale. P€rveg nd rastet kur kjo €shte e nevojshme per qdllime te ekzekutimit td kontratds, ai
nuk do t6 publikojd ose shpalosd asnjd detaj td kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

7.5 Ndse Furnizuesi 6sht6 grup, perberja e grupit nuk do td ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim
te Autoritetit kontraktues.



Nenig Siguriaeekzekutimit

9.1 Furnizuesi do te,lo m6 vond se dita e ndnshkrimit t6 kontratds, furnizojAutoritetin Kontra.ktues me

.brri p,tr ekizekutimt6 pbte dhe td mire td kontrates. Shuma e sigurisd do td sakt€rsohet ne KVK' Siguria

e ekzekutimit do te noarei ng; pug""" e Rutoriteiit rontraktues, plr gfaredo humbleie qe eshte pasoie e

mosekzekutimit te ptote onele ouiur te obllslmeve kontr."ktor." ngA Ahl 6 FUlllituggit.

9.2 Siguria e ekzekutimit tO kontrat€s do te jete n€ form6n e dhdn€ nd pjesdn lV t€ kontratds'

9.3 pgrveg asaj pjese te specifikuar ne KVK lidhur me sh€rbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do te

l€shohet brendi Sb Oitesn nga l€shimi i certifikatds se perkohshme te pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratds duhet te jene te sig;uruara plotesisht rne nj€ valute lirisht te

konvertueshme kunder numO;es ose demtimit te rastesishem te prodhoj ose blejrl, transportoj, ruaj dhe

shperndaj nr-'m€nyrdn e specifikuar ne KVK

10.2pa marre parasysh obligimet e sigurimit t€ Furnizuesit riipas Nenit 10.1, F:urnizuesi do t€ mbaje

pergjegjesi te plote, d'he do tisiguroje Autoritetin kontraktues nga td gjitha ankesat nga palet e treta pdr

beri'njbi pr,rn'e, ose l€ndime peisonale qO shkaktohen nga ekzekutimi i kontrates nga ana e Furnizuesit,

ndnkontraktuesve dhe pun€tor€ve t€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11..1 N6se llerkohet ne KVK, Furnizuesi do t€ dor€zojd nj€ program td realizimit te kontrates qe do t€

aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do td p€rmbaj€ s€ paku k€to'

i) rendin sipas t6 cilit Furnizuesi propozon t€ realizohet kontrata, duke pdrfshir€ dizajnin, prodhtmin,

dorezimin n0 vend t€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) te dh€na dhe informata t€ tjera t€ cilat mund t'i k€rkoje nle arsye autoriteti k.ontraktues.

11.2 KVK do t6 sakt€sojn€ limitin kohor brenda te cilit programi i realizimit duhet t'i dor€zohet p6r aprovim

aufgriteti Kontrahtuoo rlho afatin e fundit p€[ aprovimin e Autoritetit Kontraktues' Aprovimi i programit nga

autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e t'tj sipas kontratds'

11.3 Nese hutoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin €, tij te aprovimit i permendur ne Nenin 11'2

brenda afatr:ve te p6rmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te kons;iderohet i aprovuar me

kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te Laktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas

pranimit.

11.4 Asnj€ ndryshim material nd program nuk mund td b€het pa aprovimin e autoritetit kontraktues,

Megjithatb, nese progresi i realizimit td kontratds nuk behet sipas programit, autc'riteti kontraktues mundl

ta riOnezolb Furnizuelin q€ ta ripunojd programin dhe ta dortizoj€ programin e tipunuar p€r aprovim ter

at.

11.5 Para o uhet t€ furnizoj me t :

dhe mirdmb detaje te tilla qe dc :

Kontraktues e td gjitha Pjeseve ;

n€se 6sht€ et do te jend n€ gju )

forma dhe numrat t€ tilla t€ deklaruara nE kontratd. nuk do t€ konsidert I

qellim t6 pranimit te perkohsh€m deri sa manualet dhe vizatime e tilla jarre furnizuar Autoritetil

Kontraktue:i

Neni 12 Marrdveshjet tatimore dhe doganore

1,z.j Dukg iu nenshtruar dispozitave te tjera tO p€rcaktuara ne KVK, Furnizuesi do t€ jet6 plotdsisht

pergjegj6s p€r pages€n e te gjitha taksave, detyrimeve te pullds, taksat e licencarre, tarifat doganore dher

iarJitGra'qe iinoin apo imp-onohen deri n6 dorezimin e Mallrave t€ kontraktuara nd vendin e dor€zimit,

siQ dsht€ pdrcaktuar nga Autoriteti Kontraktues

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 p€rverg ne rastet kur €shtd parapare ndryshe n0 K'y'K, Furnizuesi do ta sigurojd autoritetin

kontraktues; nga t€ gjitha ankesat q€ jand rezultat i p€rdorimit tO patentave, licencave, skicave, modeleve

ose markave lpo emrave tregtare sig esnte specifikuar nd kontratE, perveg n€ise shkelja e till6 €shtt)

rezultat i verprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dhend nga autoriteti kontraktuers.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t6 detyrave

14.1 periu<lha e ekzekutimit td detyrave do td fillojd nd datdn e fiksuar nd ;cajtim me Nenin 2, pa

paragjykim ndajzgjatjeve t€ periudhes t6 cilat mund t€ lejoherr sipas Nenit 15.

14.2P1rveg kur paldt pajtohen ndryshe, realizimi ikontrat€s duhet td fillojd jo rne vone se 90 dit€ pas

njoftimit te rihenies se kontrates. Pas kesaj date Furnizuesi ka t€ drejte te mos e realizojd kontrat€n dht;

te marr6 pgrfundimin e saj apo kompensimin p€r ddmin qO l<a p€suar. Furnizuresit do ta humb kdt€ tt:



15.1 Furnizues mund t€ kdrkojd zgjatje t€ periudhds sO ekzekutimit nese realizimi ikontratds se tij

vonohert,osepritetsedot6vonohet,plrndoni€rEnngal:Etoarsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotdsuese;

b) Kushte td jashtdzakonshme klimatike n0 vendin e autoritr.'tit kontraktues kand prekur instalimin apo

dor€zimin e furnizimeve;

c) pengesa apo kushte fizike qe mund te ndikojne nd dor€zimin e furnizimeve, t0 cilat nuk kand

mundui t€ parashihen ne menyrd td mjaftueshme nga nj€ furnizues kompetent:

d) Urdhrra administrative q0 kand ndikuar nO dat€n e reali:limit, pdrveg atyre qe jan€ shkaktuar prej

gabimit t0 furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotdsojd obligimet ,-' veta sipas kontrates;

0 T6 gjitha suspendimet e dordzimit dhe/ose instalimit t€ furnizimeve qd nuk jand pdr shkak t€ gabimit

te Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkacle tjera qe jand pdrmendur nd kdto Kushte te p6rgjithshme dhe te cilat nuk jan€ per shkak t€

gabimit tO Furnizuesit.

15.2 Brendar 15 dit€sh pasika kuptuar se mund te ketd vones,e, Furnizues duhetta lajm€roje autoritetin

kontraktues se ka per qellim te bdjd kdrkese pdr zgjatje t€ periurJh€s s€ realizimit pdr td cil6n ai konsideron

se ka t€ drejt€ dhe, p€rveg neie ka ndonjd marrdveshje tiet€r nddrmjet Furnizuesit dhe autoritetit

kontraktues brenda 30 ditesh i jep autoritetit kontraktues te dhdna gjitheperfshirdse ashtu qd td mund td

kontrollohet kdrkesa.

15.3 Brenda 30 dit6sh, me njoftim me shkrim pdr furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojd k6t€ zgjatje

t6 periudh€s; s€ realizimit ndse mund t€ arsyetohet, ose ne menyre prospektive o:;e retrospektive, ose ta

informoje Furnizuesin qd nuk i 5sht6 dh6ne e drejta ptir zgjatjer te periUdhtls.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16..1 N6se Furnizues me p€rgjegjesin6 e tij nuk arrin t'i dordzojd ndonje ose te gjitha mallrat ose te

realizoj€ shiirbimet brenda iimii6ve kohore td speciflkuara n€ kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim

zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrat€s, do t€ kete td drejte p€r secil€n

Oite qe kalon nd€rmi6t skadimit td periudhds sd kontrat€s dhe dat€s aktuale t€ pdrfr'rndimit, t'i marrd ddmet

e likuiduara t6 barabarta meO,25% nd ditd t€ vlerds s€ furnizimeve td pa dordzuara deri nd nj€ maksimum

prej 10 % te vlerds totale td kontratds.

16.2 Nese rnosdordzimi i mallrave parandalon p0rdorimin e zakonshOm t€ furnizimeve nO tdr€si, ddmet

e likuiduara t6 parapara nd paragrafin 16.1 do t€ llogariten n6 baz€ t€ vleres totale td kontrat€s

16.3 N6se r\utoriteti kontraktues ka fituarte drejten t€ k€rkoj6 se paku 10 % te vler€s sd kontrates ai

mundet, pasi ta njoftojd me shkrim Furnizuesin:

- te konfiskoj€ garancin6 e realizimit;

- t6 nd€rpres€ kontratdn, dhe nd kdtd rast Furnizuesi nuk clo te ket€ te drejtd pdr kompensim; dhe

- te hyje n6 nje kontratd me njd pal€ t€ tret€ pdr dhenien e piiesds se mbetur te furnizimeve. Furnizuesj

nut do te paguhet p6r kdte pjese td kontratds. Furnizuesi gjithashtu do td jel6 i detyruar td paguaj€

koston rrlot€suese dhe d6met e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

Neni 15 Zgiatja e periudh6s s6 ekzekutimit

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autorit,eti kontraktues mundet, me urdhOr administrativ, nri gfar€do kohe ta udhezojd Furnizuesin q6

t€ pezulloje:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. doriizimin e furnizimeve n€ vendin e pranimit n€ kohdn e specifikuar p€r dordzim n€ programin e

realizimit ose, nese nuk €shte specifikuar koha, nd kolrdn kur ato duhet tE dordzohen; ose

c. instalimin e furnizimeve q€ jane dordzuar nd vendin e pranimit.

17.2 Gjate pezullimit, Furnizuesi do t€ mbrojn€ dhe sigurc,jnd furnizimet e vendosura n€ depon e

Furnizuesit ose n€ ndonje vend tjetdr, nga pdrkeqdsimi, humbja apo ddmtimi pdr aq sa td jet€ e mundur

dhe sa 6sht0 k€rkuar nga autoriteti kontraktues, edhe n€se furnizimet janE dordzuar n€ vendin e pranimil

ne pajtim me kontratdn, por instalimi i tyre €shtd pezulluar nger autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotdsuese qe jane shfaqur nd lidhje me kdto masa mbrojtdse do t'i shtohen gmimit t€

kontrat€s. Furnizuesi nuk do td marrd pagese t€ shpenzimeve plotdsuese ndse pezullimi esht6:

a) Zgjidhur nd m€nyrd t€ ndryshme n€ kontrat€; ose

b) eshtre i nevojshdm per arsye td kushteve t€ zakonshmer klimatike nd vendin e pranimit;

c) esht€ i nevojshdm p6r shkak te ndonjd gabimi td Furnizlesit; ose



17.4 Furnizves nuk do t€ ket6 te drejte p€r shtesa nd gmimin e kontratds pdrveg ndse ai e lajm6ron

autoritetin kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit pdr t€ pezulluar progresin e dordzimit se
ka pdr q6llinr t6 beje ankes€ p6r ta.

17.5 Autoritreti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do te p€rcaktoj€ erto pagesa plot€suese
dhe/ose zgjatje te periudhds se realizimit qe do te bdhen ngia Furnizues pdrkiterzi me kdte ankesd nd
mdnyrd te dnejte dhe tO arsyeshme sipas mendimit td autoritetit kontraktues.

17.6 Nese periudha e pezullimit itejkalon 180 dite, dhe pez:ullimi nuk dsht6 p,Or shkak td gabimit te
Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t€ kerkoje t€ lrazhdoj€ me furnizimet
brenda 30 dit€sh, ose td nddrpresd kontrat€n.

17.7 Ne rastet kur procedura e dhdnies ose realizimit t€ kontratds bdhet e pa'vlefshme p€r shkak td
gabimeve p0rmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloj€ realizimin e
kontratds. Nd rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atehere Autoriteti
kontraktues mund te refuzoj€ fi beje pagesat ose mund t'i ktheje shumat qe tashme jan€ paguar, nd
proporcion nne rdnddsind e gabimeve, parregullsive ose mashlrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit td kontratds 6shtd qd t€ verifikohet ndse gabimet p€rmbajtjesore t€ supozuara si

dhe parregurllsit6 apo mashtrimet kan€ ndodhur ne te vertete. N€se ato nuk mund td konfirmohen,
realizimi i kontrat€s do te rifilloje sa md shpejt qe esht€ e mundur. Gabimc.t p€rmbajtjesore ose
panegullsitd do t€ jene te gjitha shkelje td kontratds ose dispozitave rregullative qE rezultojnd nga nj€
veprim ose mosveprim qd shkakton ose qd mund td shkaktoje humbje nd buxhetin e Autoritetit
Kontraktues,

Neni 18 Cil6sia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plot€sojnd specifikimet teknike t€ paraqitura nd kontratii ne t€ gjitha aspektet
dhe tO jene lrlonform nE tO gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kerkesat
tjera nd kontratd, te cilat duhet td mbahen nd dispozicion tC Autoritetit kontraktues p€r qellime identifikimi
gjate periudhOs sd realizimit t€ kontrat€s.

18.2Te gjitl"ra pranimet teknike preliminare td parapara ne KVK duhet te bdhen rne kerkese te derguar
nga furnizuesi i p6r autoritetin kontraktues. Nd kdrkes€ do t€ saktdsohen materialet, artikujt dhe mostrat
e dor€zuara per k€t€ pranim sipas kontrat€s dhe t€ tregoj€ numrin e sasise dhe vendin ku do t6 behet
pranimi nd mdnyrdn e duhur Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara nd kerkese duhet t€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plolEsojn€ kdrkesat p,3r kdtd pranim para se t€ inkorporohen n€
furnizime.

18.3 Edhe ndse materialet apo artikujt qe do te inkorporohen n€ furnizime ose n€ prodhim te
komponentdve qe do t€ furnizohen jan€ pranuar teknikisht nO k€td mdnyrd, ato prapd mund td refuzohen
ndse ndonj€i kontrollim tjet€r zbulon defekte ose gabime, dhe ne kete rast ato duhet td nddrrohen
menj€herd nrga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet munddsia t'i riparojd dhe t'i p€rmirdsojd materialet
dhe artikujt qO jan6 refuzuar, por k€to materiale dhe artikuj do te pranohen per inkorporim n6 furnizime
vetdm ndse,iand riparuar dhe jan€ pdrmirdsuar nd atd mdnyrd qe td jetd i kdnaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do te sigurojd q6 furnizimet td dor€zohen nd vendin e pranimit me kohd qE t'i mund€sohet
autoritetit kontraktues te vazhdojd me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapar€
plotesisht v€shtiresit€ qd mund t'i hasd n€ k€t€ aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe te paraqes€ ndonje
arsye pdr vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do te kete te drejt€ qe her€ pas here td inspektoje, kontrolloje, mase dhe
testojd komponentOt, materialet, dhe mjesht6rin€, dhe td kontrolloj€ pOrparimin el pdrgatitjes, fabrikimit
apo prodhimit td gfarddo artikulli q€ pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dordzuar sipas kontratds,
nd mdnyrd q€ te percaktoje n6se komponentdt, materialet dfre mjeshtdria kand cilesin€ dhe sasind e
kdrkuar. Kjo do tO behet nd vendin e prodhimit, fabrlkimit, pdrgatitjes ose ne vendin e pranimit apo nd
vendet qd jand specifikuar nO KVK.

19.3 Per qellime t0 testimeve dhe inspektimeve te tilla, Furnizues do t0:

a) | jap€ autoritetit kontraktues, perkohesisht dhe pa pages6, ndihm€, mostrar ose pjes€ p€r testim,
makina, pajisje, vegla, pun6, materiale, skica dhe td dhena t€ prodhimit q€ zakonisht k€rkohen p€r
inspektim dhe testim;

b) Td merret vesh me autoritetin kontraktues p€r vendin dhe koh6n e testimelre;

c) T'i japE autoritetit kontraktues qasje nd gfarddo kohe td arsyeshme nd venclin ku do td realizohen
testimet.

19.4 Ndse pdrfaqdsuesi i Autoriteti Kontraktues nuk 6shtd prezent nd datdn e vendosur p€r testim,
furnizuesi mundet qe, p€rveg ndse ka marrd udhdzim tjeter nga autoriteti kontraktues, te vazhdoje
testimin, i cili do td konsiderohet se €shtd berd n€ prezenc€n e autoritetit kontraktues. Furnizuesi
menj€her6 do t'i dergojd kopjet e certifikuara si duhet te rezultateve td testit te Autoriteti kontraktues. ndse
nuk ka qend prezent gjate testit, do t'i pranojC rezultatet e testit.
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mendimin e vet brenda 15 ditesh nga mospajtimi itille. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund td
kerkojne qe kdto teste t€ p6rs6riten ne t€ njejtat kushte dhe rrethana, ose ndse ndonjdra pal6 kdrkon, td

testohen nga nje ehspert izgjedhur rne rnarretleshje te ndeHelle Ie gjitha rflportet e teslirnit d0 t'i
dordzohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojd rezultatet e kdtyre testeve pa vonesd te
furnizuesi. Flezultatet e ri-testimit do td jene pdrfundimtare. l,(ostoja e ri-testimit do td bartet nga pala
pikepamja e sd cil6s ddshmohet se 6sht6 gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjate rr-.alizimit t€ detyrave t€ tyre, autoriteti kontraktues tlhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i
shpalosin personave td paautorizuar informata lidhur me metodat e nd€rmarrjes se prodhimit dhe
operimit, t6 oilat informata i kand marrd gjate inspektimit dhe terstimit.

Neni 20 Parimet td p6rgjithshme tE pagesave

20.1 Pagetiat do td b€hen nd Euro. Metoda dhe kushtet e pagesds qe duhet t'i behet Furnizues sipas
k€saj Kontrarte do te specifikohen ne KVK

20.2 Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se l€shuar nga Furnizues do td b€hen nd llogarine

bankare t6 dhdnd nE Pjes6n V, ldentifikimi Financiar, i kdsaj kontrate q€ e plottlson F:urnizuesi. I nj6jti
formular, q€r i bashkdngjitet kerkeses pdr pages€, duhet t€ pdrdoret per t'i raportuar ndryshimet nd
llogarind bankare.

20.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo md shumd se 30 ditdsh kalendarike nga clata n€ te cil6n kdrkesa
e pranueshrne pdr pagese esht€ regjistruar nga departamenti perkatds. Data e pages€s do t6 jetd data
ne td cildn debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa per pages€ nuk do t€ jet€ e pranueshme nese nuk
plotdsohen njd ose md shum€ nga kdrkesat thelb€sore.

20.4 Periudha prej 30-ditesh mund t€ pezullohet duke e lajm€ruar Furnizuesin rq€ k€rkesa pdr pages€

nuk mund t€r plotesohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pdr shkak se nuk jan€ dordzuar dokumentet e

duhura pdrnrbajtjesore ose sepse ka d€shmi qd shpenzimi mund t0 mos jetd leg.iitim. Nd rastin e fundit
mund td behet nje inspektim i menjehershdm per q€llim td lkontrollimeve tjera, Furnizues do t€ jap€

sqarime, modifikime apo informata td tjera brenda 15 dit€sh pas k€rkesds. Periudha e pagesds do t€
llogaritet nga data nd td cilen eshtd regjistruar k€rkesa pdr pagese e p€rgatitur n€ mdnyrdn e duhur.

20.5 Pasi qd te kete kaluar afati ifundit idhend nd Nenin 20.i1, Furnizues mundet qd, brenda dy muajsh
pas pageses sO vonuar, te kerkoj€ interesin per pagese te vonuar me norm€ t€ re-zbritje qd zbatohet nga

institucioni ltishues i Kosovds n€ diten e pare te muajit nd td cilin ka skaduar afati i fundil, plus shtate pike

td perqindjes. lnteresi per pagese te vonuar do t€ zbatohet per kohen qd kalon nd€rmjet dat€s s€ afatit

td fundit te pageses (nuk p€rfshihet) dhe datds n€ td cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues

(perfshihet).

20.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhOs s€ dh6nd nO Nenin 20.3 do t'i japin

tO drejtd Furnizuesit q€ ose te mos e realizoj6 kontrat€n, ose La nddrprese ate, me paralajmerim prej 30

ditesh per Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dor6zimi

21.1 Furnizsesi duhet t'i dorezoje furnizimet ne pajtim me kushtet e kontratds. Fumizirnet do t6 jen6 n6

pergjegjesi E Furnizuelsit deri nd pranimin e tyre t€ p6rkohshdm.

21 .2 Furnizgesi do t'i paketoj€ furnizimet ashtu sig kdrkohet piir te parandaluar diimtimin apo keq€simin

e gjendjes s;6 tyre gjate transpo(it deri nd destinacionin e tyte, sig 6shte dhdn€r ne kontratd. Paketimi

duhet t6 jet6 i nrlaftueshdm p€r te p€rballuar pa kufizime, baijen e ashpdr, ekspozimin nd temperatura

ekstreme, kripen dhe rdniet gjat€ tranzitit dhe mbajtjen n€ ambient te hapur. Madh€sia e paketimit dhe

pesha duhet i'i p€rshtaten, ndse 6sht6 e mundur, largdsisd sE destinacionit perfundimtar td furnizimeve,

dhe mund6s;is€ sd munges€s sd pajisjeve per bartje t0 rend€ n€ te gjitha pikat gjat€ transitit.

21.3 Paketimi, shdnimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet td jen€ ne pajtim me

k6rkesat e 4hdna nd m€nyr6 td hapur nd KVK, dhe i n6nshtrohen ndryshimeve c;6 mund td urdhdrohen

md vond nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnje furnizim nuk do t€ transportohet as t6 dordzohet n€ vendin e pranimit clerisa furnizuesi te ket€
pranuar urdhrin e dordzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do td jetd pergjegjes pdr dordzim n€

vendin e pranimit td t€ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve td furniz:uesit, qd jane t€ nervojshme pdr qdllime t6

kontrat€s.

21 .5 Dor€zimi duhet td konsiderohet se eshte ber€ atdher€r kur ka ddshmi me shkrim qe €shte ne

dispozicion pdr te dy pal€t se dor€zimi i furnizimeve eshte bdn3 nd pajtim me kuslrtet e kontratds.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t€ pranohen derisa te jene realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me

shoenzime Ld Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t6 realiz:ohen para transportit, n€ pik€n e dorezimit
dhe/ose nd destinimin final te mallrave

22.2 Autoriteti kontraktues, gjate progresit te dorezimit t€ furnizimeve dhe para se t6 merren furnizimet,
duhet te kete fuqine qe te urdherojd ose te vendos€
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c) heqjen dhe ri-instalimin e mird td pajisjeve, pa marre parasysh testet e nreparshme t5 tyre ose

pageset il pjesshme td tyre, ose ndonjd instalim qd lidhet me materialet, mjeshtarind ose dizainin p6r

t€ cilin e:;ht€ perglegjesiurnizuesi, e qe sipas mendimit t0 autoritetit kontrakturfs nuk eshte ne pa$m

me kontratdn;

d) qe puna e bere ose mallrat e dor€zuara apo materiale,t e p6rdorura nga furnizuesi jane ose nuk
jane n€ pajtim me kontrat€n, ose qe furnizimet apo njd pjese e tyre nuk i plot6sojn€ kdrkesat e

kontratds.

22.3 Furnizuesi, sa md shpejt q€ 6shte e mundur dhe me shpenzime t€ veta, dufret t'i evitoj6 defektet e

specifikuara, Ndse Furnizuesi nuk vepron sipas k€tyre urdhraver, Autoriteti kontraktues do td ket€ t€ drejtd

t6 pundsoj€ persona tjerd p6r t'i zbatuar urdhrat dhe te gjitha slnpenzimet qe jan6 pasoje e kdsaj, apo q6

do td shfaqen p€r shkak td kdsaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbresd nga parat€ q0 do td paguhen ose td

cilat do te b€rhen obligim pdr t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizirnet q€ nuk jane te cilesise sd kdrkuar do td refuzohr-'n. Nj€ shenje speciale mund t'u vendoset

furnizimeve 1td refuzuara. Shenja nuk duhet te jet€ e atill€ qe t' ndryshojd ato, apo te ndikoj€ nd vlerdn e

tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heq6 nga vendi i pranimit, ndse k€t€ e k€rkon

autoriteti kontraktues, brenda nj€ periudhe q€ e saktOson autoriteti kontraktues, dhe ndse kjo nuk

realizohet a1o do tE hiqen me td drejtd me shpenzim dhe me rrezik td furnizuesit. Td gjitha pundt qe

p6rlshijne materialet e refuzuara do td refuzohen.

Neni 23 Pranimi ipdrkohsh6m

23.1 Furnizimet do t€ merren persiper nga Autoriteti kontral,tues kur td jend dor€zuar n€ pajtim me

kontrat6n, t'i kene kaluar nd mdnyrd t€ kdnaqshme testet e k6rlluara, dhe t€ jen€ autorizuar, si dhe t€ jete

ldshuar njd certifikate e pranimit t€ pdrkohshem ose n€se kons;iderohet se eshtd l,bshuar.

23.2 Furnizpesi mund te b6je k6rkes6, duke lajmdruar autoritetin kontraktues per nje certifikate te
pranimit t6 pr€rkohsh€m at€herd kur furnizimet te jene td gatshme p€r pranim t€ perkohsh€m. Autoriteti

kontraktues brenda 30 dit€sh nga pranimi i aplikacionit t€ furnizuesit do t€ veproje! sipas nj€r€s nga k€to

md poshtd:

- t'i leshoj€ furnizuesit certifikatdn e pranimit te pdrkohshenr me nj€ kopje p€r Autoritetin kontraktues
duke thene, ndse kjo dsht€ e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datdn n€ td cildn

sipas mendimit te tij jan€ pdrfunduar furnizlmet nd pajtinr me kontratdn dhe jan€ td gatshme p6r
pranim t€ p€rkohsh€m; ose

- t6 refuzoje aplikacionin, duke i dhen€ arsyet e tij dhe duke specifikuar v'eprimin t€ cilin, sipas
mendimit td tij e kerkon Furnizuesi per ta leshuar certifikat€n.

23.3 N€se rrethanat e jasht6zakonshme e b€jne td pamundur qd t€ vazhdohet me pranirnin e furnizimeve
gjatd periudhds s€ fiksuar pdr pranim td p€rkohshdm ose final, autoriteti konlraktues e pdrgatit njd

deklaratd piir ta vdrtetuar pamunddsind e tilki, nese tishte e munduf, ne konsultim me furnizuesin.
Certifikata e pranimit ose e refuzimit do te pOrgatitet brenda 30 ,litdsh pas dat€s nd t€ cil€n kjo pamundesi
pushon sd erkzistuari. l=urnizuesi nuk do td nxis6 shfaqjen e kOtyre rrethanave p€r t€ e'vituar obligimin e
paraqitjes sd furnizimeve nd nje gjendje td p€rshtatshme per pranim.

23.4 Ndse erutoriteti kontraktues nuk arrin ose te ldshoje cerlifikat€n e pranimit tO perkohshdm ose t€
refuzojd furnizimet brenda nje periudhe prej [30] ditesh, ai do te konsiderohet se ka l6shuar certifikaten
ne diten e furndit td asaj periudhe, pdrveg ne rastet kur certifikata e pranimit te p€rkohsh€m konsiderohet
se pdrb€n certifikatd t€ pranimit p€rfundimtar. N€se furnizimet ndahen me kontratd nd pjes6, Furnizuesi
do td ketd t€r drejte te beje kdrkes€ p€r certifikat6 td vegant€ pi:r secilen pjes6.

23.5 Ne rasle tO dorezimit t€ pjessh€m, Autoriteti kontraktues rezervon td drejtdn p€r td dh€n€ pranim t€
pjesshOm e td p€rkohshem.

23.6 Pas prernimit t€ perkohshdm t€ furnizimeve, Furnizuesi i grnonton dhe i heq sl,rukturat e p€rkohshme
dhe materialet qd nuk k€rkohen m€ pdr pdrdorim perkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do te
heq€ ndonj€i mbeturin6 apo pengesd dhe td bej€ ndonj€ ndryshim te gjendjes si: vendit td pranimit sig
kdrkohen nd kontratd.

Neni 24 Obligimet p€r garanci

24,1 Furnizruesi do t€ garantojd qd furnizimet t6 jen6 t6 reja, td papdrdorura, td rnodeleve t€ fundit dhe
te perfshijd te gjitha pdrmirdsimet e kohdve te fundit nd dizajn dhe materiale, pdrveg ndse k€rkohet
ndryshe nd liontrat€. Furnizuesi do te garantoje qd asnje nga furnizimet te mos kend defekt q6 shkaktohet
nga dizajni, materialet apo mjesht€ria. Kjo garanci do t€ mbetete vlefshme nd atd mdnyrd qd saktesohet
nd KVK.

24.2 Furnittesi do t€ jet€ pergjegjes p€r mdnjanimin e def,ekteve, ose d€meve nd ndonjd pjes€ te
furnizimeve td cilat mund td paraqiten, apo td ndodhin gjat6 periudhds s€ garancisd dhe td cilat:

a) rezultojn€ nga p€rdorimi i materialeve defektive, mjeshttirisd sd gabueshme ose dizajnit jo t€ mir€
nga Furnizuesi; ose



te praktikohet. Periudha e garancisd pdr t€ gjith€ artikujt e nd€rruar ose t€ riparuar do t€ fillojd perseri
nga data nd t€ cil6n 6shtd bere nddrrimi ose riparimi sipas vlerdsimit td autoritetit kontraktues. periudha

:#,t:lt't, 
do te vazhdohet vetOm p€r ate piese te furnizinreve qd 6shtd ndilruar nga nddrrimi apo

24.4 N€se shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonj€ dem gjate periudh€s s0 garirncisd, autoriteti
kontraktues do ta lajmdrojd k Furnizuesin. Ndse Furnizuesi nulk arrin ta kompens;oje Oemin nga ndonje
defekt ose r1i€ dem brenda afatit kohor t€ parapard ne njoftim, ,autoriteti kontraktues mund t6:

a) te korrigjoj6 defektin apo d€min vet0, ose td pundsoje dike tjeter pdr ta bdrd punen ne rrezikun dhe
me shpenzimet e Furnizuesit, ne t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet
nga parat€ qE duhet td paguhen ose garancit€ q€ mbahen prej Furnizuesit oser nga t€ dy;
b) nd rast se nuk ka sasi td duhur ose asnjd garanci nuk 6sht€ efektive k6rkonri q€ td merrni shumen
e duhur nga Furnizuesi; ose
c) td nddnpresd kontratdn.

24.5 Obligimet e mir€mbajtjes do t€ parashihen n€ KVK dhe n€r specifikimet tekni|le. N€se kohdzgjatja e
periudh€s s€ garancisd nuk esht€ e specifikuar, ajo do te jete 3i65 dite. Periudha er garancise do td filloje
n€ datdn e pranimit te perkohshem.

Neni 25 Sh6rbimet pas-shitjes

25.1 Sh€rbinlet pas-shitjes, n€se k€rkohen nE kontratO, do td jepen ne pajtim me t€ dh€nat e parapara
ne KVK. Furnizuesi do t€ marrd persiper te realizoj€ ose td orl;anizql realizimin e mir6mbajtjes dhe t€
riparimit td furnizimeve dhe t€ sigurojd shpejt pjes€t rezerv6. KVK mund td sakt6sojnd qd Furnizuesi td
siguroj6 ndonj€ ose te gjitha materialet e mdposhtme, njoftimet dhe dokumentet qd kane td bdjne me
pjesdt rezerve q€ i prodhon apo i distribuon Furnizuesr:

a) pjes€t rezerv6 td cilat Autoriteti kontraktues mund td vendosd f i blej€ nga Furnizuesi, duke kuptuar
q€ ky vendim nuk do ta lirojE Furnizuesin nga obligimet e gerrancis€ sipas kontratds

b) nd rast t€ nddrprerjes sd prodhimit te pjesdve rezervd, duhet td lajmerohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues p6r t'i mundesuar qd te blej€ pjeset e kdrkuara dhe, pas nddrprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjesdve rezerv6, n€se k€rkohen dhe kur kdrkohen do t'i sigurohenr Autoriteti kontraktues
pa pagese.

Neni 26 Pranimi p6rfundimtar

26.1 Pas skadimit t€ periudhds s€ garancis€ ose, nd rastet kur lla m6 tepdr se nj€ periudhd, pas skadimit
te periudhds sd fundit, dhe at€her6 kur t6 jend zgjidhur t€ gjitha defektet apo ddmet, autoriteti kontraktues
do t'i lOshoje Furnizuesit nj€ certifikatd t€ pranimit pdrfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke
cekur dat6n n€ te cilen Furnizuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontrates dhe nd mdnyrd te till€ qd

autdfiteti kontraktues tt! jete i ktinaqur. Cerlifikata finale e pranimil do td ldshohe't nga autoriteti
kontraktues lcrenda 30 ditdsh nga skadimi i periudh€s sd garancisd ose menj€herd pasi riparimet
eventuale qE jan€ kdrkuar sipas Nenit 24 te jen€ p€rfunduar nd mdnyr6 te tille qe t€ jret€ i k,3naqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontratzr nuk do t€ konsiderohet se dshtd realizuar plot€s;isht derisa t€ jet6 n€nshkruar certifikata
pdrfundimtart; e pranimit ose derisa td konsiderohet se kjo dshtri nenshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marre parasysh l6shimin e certifikatds pdrfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do td
mbeten td detyruar pdr plot€simin e obligimeve qe dalin sipers kontratds para l,eshimit td certifikates
p€rfundimtare t€ pranimit dhe te cilat kan6 mbetur td parealizuara nd kohdn kur l€shohet certifikata
pdrfundimtart; e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t6 pdrcaktohen duke iu ret'eruar
dispozitave tir kontratds.

Neni 27 Shkelja e kontratds

27.1 Pala ka shkeld kontratdn ndse nuk arrin td shlyeje ndonj€ nga obligimet e vetit me kontratd.

27.2Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do td ketd te drejtd per keto kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) nd€rprerrjen e kontratds.

27.3 Perveg rnasave t€ sipdrpdrmendura, mund t€ jepen ddmshp€rblime. Ato mund td jen€:

a) deme tri pdrgjithshme; ose

b) deme ti-r likuidueshme.

27.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojn€ nga zbatimi i masave te parapara ne kete
nen do td zbe{ohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me
pagese nga siguria

Neni 28 Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues



a) kur Furnizuesi n€ menyr€ pErmbajtjesore nuk arrin t'i realizoje obligimet e veta sipas k€saj kontrate;

b) Furnizuesi ddshton nd pdrmbushjen brenda nje afati td arsyeshdm te paralajmerimit te dh€nd nga
autoriteti kontraktues qd kOrkon nga ai td evitoje ndonjd neglrzhencd apo dtishtim pdr td realizuar
obligimet e veta sipas kontratds, dhe t€ cilat ndikojne ne nlenyre serioze n€ realizimin e duhur dhe
me kohe td pundve;

c) Furnizuesi refuzon ose dshtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative td dhdna nga
autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontrat6n apo ndnkontratdn pa ar.rtorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose dsht€ duke u mbyllur; pun€t e tij jane duke u adnrinistruar nga gjykatat,
ka hyre ne marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitertet biznesore, i ndnshtrohet procedurave
ligjore lidlrur me ato geshtje, ose eshte nd ndonj€ situatd analoge qe shkaktohet nga ndonjd procedu16
e ngjashrne e parapard ne legjislacionin apo nd rregulloret rracionale;

f) Furnizuesi 6shtd dOnuar pdr nje shkelje qd ka t€ b€je mer sjelljen profesionale, permes nje gjykimi
qd ka fuqin€ e res judicata;

g) Furnizuesi eshte shpallur fajtor per sjellje td r€nde td keq,-. jo profesionale td ddshrnuar me gfarddo
mjeti te cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues,

h) Furnizuesi i eshte ndnshtruar njd gjykimi qe
p€rfshirje ne ndonj€ organizat€ kriminale ose
financiarel td Komuniteteve ;

i) Furnizuesi , pas njd procedure tjet€r te prokurimit ose procr:dure td dhdnies se njd granti t€ financuar
nga buxheti i |tomunitetit, 0sht0 deKlaruar s0 ha b0r0 ohholjo serioze te hontrales p0r mosrealizim te
obligimeve tE veta kontraktuese;

j) te gjitha modifikimet organizative q€ perfshijn€ ndryshiine n€ personalitetin ligjor, natyr€n ose
kontrollin e Furnizuesit, perveg ndse kdto modifikime regjistrohen nd suplementin e k.ontrat€s;

k) shfaqet ndonje paaftdsi tjeter ligjore qd i pengon realizimit te kontrates;

l) Furnizu,esi nuk arrin te japd garancin€ ose sigurimin e kdrlluar, ose nese personi qd e jep garancin€
apo sigurimin md t€ hershdm t6 k€rkuar nd kontrat€n e tanishme nuk €sht€ nd gjendje t'i plot6soje
zotimet e tij.

28.2 Nddrprerja do t€ bdhet pa paragjykim ndaj td drejtave apo munddsive tjera te Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit sipas kontratOs. Autoriteti kontraktues, pas k€s;aj mund t€ n€nshkruajd ndonj€ kontrate
tjetdr me nje pale td tret€ n€ emdr td Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit p€r td shtyre permbushjen duhet
te pushoj€ s€ ekzistuari menjEherd pas nd€rprerjes, pavardsishl nga detyrimet q€ rnund tE jene paraqitur
tashmd.

28.3 Autoriterti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit td nd€,rprerjes s€ kontrartds, tJo ta udhezoje
Furnizuesin q€ t€ nd€rmarr€ hapa td menj€hersh€m per ta pdrmbyllur ekzekutiimin e furnizimeve n6
mdnyrd td shpejt€ dhe td rregullt dhe p€r t'i zvog€luar nd minimum shpenzimet.

28.4 Ne rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt q€ te jete e mundur dhe n€ prani td
Furnizuesit ose t6 pdrfaq€suesve te tij ose duke u b€r€ atyre tfrirrjen e duhur, do ta pdrl;atise nje raport
mbi furnizimert e dordzuara dhe pun6s sd realizuar dhe te bej€ rexhistrimin e materialeve td furnizuara
dhe te paperdorura. Do te pergatitet edhe nj6 deklarat€ e parave q€ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe
parave qe i kil boxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n€ daten e nddrprerjes sd k,ontratds.

28.5 Autoritel,i kontraktues nuk do td jete i obliguar te beje pagtesa tjera per Furnizuesin derisa t€ jene
p€rfunduar furnizimet, nd€rsa Autoriteti kontraktues do tE kete te drejte td marrd nrga Furnizuesi koston
ekstra, ndse ka, t€ furnizimeve ose do te paguaje shum€n qe duhet t'i paguhet Furnizuesit para
nderp[orJes sr,' hontrat0s.

28.6 Ndse Autoriteti kontraktues e nderpret kontrat€n, ai do tti kete te drejt€ t€ marre nga Furnizuesi
humbjet q€ ijand shkaktuar ndn kushtet e kontratds t6 paraparer nd Nenin 2 te KVii.

Neni 29 NdErprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuersi , pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 ditd paraprakisht, mund ta nd€rprese
kontrat€n ndse Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaj€ Furnizuesit shumat qd duhet tE paguhen ne ndonje certifikate td lEshuar nga
personi i arutorizuar pas skadimit td afatit t€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotesojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td pdrsdritura; ose

- e pezullc,n dor€zimin e furnizimeve, ose ndonjd pjese td tyre, pdr me teper se '180 dite, p6r arsye qe
nuk jand specifikuar n€ kontratd ose q6 nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Nderpre{a do t€ behet pa paragjykim p€r ndonj€ te drejtr: apo autoritet tjetdr sipas kontrat6s s6
Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Ne rast td nderpreries sioas paraqrafit (a) dhe (b) te Sekriionil 2g1 Autoriteti knntraktrrac rtn ra

ka forcdn e res judicata p6r mashtrim, korrupsion,
ndonje aklivitet tjeter ilegal q€ i d€mton interesat



30.1 Asnj6rar pald nuk konsiderohet se ka b€rd mosrespektirn ose shkelje td ololigimeve td saj sipas

kontrat€s n6se realizimi i obligimeve td tilla parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuar nga nje forcd

madhore qd shkaktohet pas dates kur kontrata hyn nd fuqi.

30.2 Per qellime te kdtij Neni, termi "forcd madhore" do td thot6'reprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit

ose grregullimettjera industriale, veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat,

re5eiime-t, rastet e dhunds, epidemit€, rrdshqitjet e tokes, tdrmetet, shtrdngatal, vetdtima, vdrshimet,

erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjd ngjarje tjetdr e ngjashme e paparashikuar q€ 6sht€ p6rtej

kontrollit td pral€ve dhe nuk mund td perballohet as me kujdesin e duhur'

30,3 pa marre parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizrresi nuk do te jete i detyruar td heqe dore

nga garancia e realizirnit, d€met e likuiduara ose nd€rprerja ptir shkak t€ shkeljesi n€se, dhe deri ne ate

mase sa, vonesa e tij e realizimit ose menyre tjet€r deshtimi p€r tE realizuar obligirnet e tij me kontratd

dshtd rezultat i nje ngjarjeje td forc€s madhore. Gjithashtu, pa marre parasysh dis;pozitat e Neneve 20.5

dhe 29, Autoriteii kontraktues nuk do td jet€ i detyruar te paguaje interes pdr pagesat e vonuara, per

mosrealizim ose per nddrprerje nga Furnizuesi per shkelje te kontrates, n6se dhe deri n€ at€ mas€ sa

vonesa e Autoritetit kontraktues oie lloj tjet€r i deshtimit p€r te kryer obligimet e tiii eshte rezultat i forcds

madhore.

30.4 Nese nrdonjera pale konsideron se ndonjd rrethand e forcds madhore ka ndodhur e cila mund td

ndikoj€ ne rr:alijimin e obligimeve tE saj, menj€her€ do ta lajmeroj€ palen tjeter, duke dhen€ td dhena

detaje mbi natyrdn, kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qe kan€ gjasa ta ken€ rrethanat. P€rveq n€se

udh€zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furni,zuesi do td vazhdoj€ t'i realizoj€ obligimet

e tij sipas kontrates pdrderisa esht€ mjaft praktike, dhe tO angazhojd te gjithil mjetet e arsyeshme

alternative per te plot€suar ndonj€ obligim qe ngjarja e forcds ntadhore te mos e pengoj6 ate gjate punds.

Furnizuesi 
'rruk 

do te zbatoje mjete tO tilla alternative perveg rr6se udhdzohet ta b€j€ k€td nga autoriteti

kontraktues

30.5 Ndse Furnizuesi shkakton kosto plotdsuese gjatd zbatimit te urdhrave t6 autoritetit kontraktues ose

gjate pdrdorimit t€ mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do te cerlifikohet nga autoriteti

kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja m iq6sore e m osm a rr6ves hjeve

31 .1 paldt druhet t'i bdjnd t€ gjitha perpjeke pdr t€ zgjidhur nd mdnyr€ miq€sore te gjitha mosmarr6veshjet
qd mund td rndodhin ndermjet tyre. Sapo td shfaqet ndonjd mor;marrdveshje, palet do ta lajmdroine njdra

tjetr€n me shkrim p€r qdndrimet e tyre ne mosmarreveshje dl"re pdr ndonje zgjidhje q€ ata konsiderojnd

ie eshte e rnundshme. Nese cilado pale e sheh t€ dobishme, pal6t do td takohen dhe t€ mundohen ta

zgjidhin mosimarr€veshjen. Pala do td ip€rgjigjet kerkeses p€rzgjidhje miqdsorer brenda 15 dit€sh pas

keikeses. Periudha maksimale qd jepet pdr arritjen e kesaj zgjidhjeje do t€ jet6 30 dite nga fillimi i

procedurds. Ndse pdrpjekja pdr t€ anitur zgjidhje miq€sore d€shton ose n€se pala deshton t€ p€rgjigjet

me kohd ndirj kdrkesave p€r zgjidhje, te dyja palet do t€ jene tti lira te vazhdojne nr€ faz€n e ardhshme te
procedurds s€ zgjidhjes sd mosmarrdveshjes duke e lajmdruar tjetren.

31.2 Ndse prrocedura e zgjidhjes miqdsore te mosmarreveshjes ddshton, palet nrund t€ merren vesh t€
perpiqen te pajtohen permes institucionit td specifikuar nd KVK Ndse nuk mund td arrihet zgjidhja brenda

30 ditesh pas fillimit td procedurds sd pajtimit, secila pal6 do te ket6 tO drejte tr-' vazhdojd n6 faz€n e

ardhshme tti procedures sd zgjidhjes sd mosmarrdveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd giyqdsore

32.1 Nese nuk mund tE arrihet zgjidhje brenda 30 dit6sh nga fillimi i procedurds miqOsore p€r zgjidhje te
mosmarrdvelshjes, secila pal6 mund t€ kdrkoje:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qra palet pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVI(.

32.2Para nOnshkrimit te kontrat6s pal€t duhet te vendosin p€r mdnyrdn e zgjidhjes se mosmarrdveshjes,
gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE(}ANTA

KVK ne vijim do te plotOsojne dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa her€ qO ka nj€ konflikt, dispozitat
k€tu do te mbizot€rojne mbi ato t0 KpK.

Kushtet e Pergjithshme te

KontratAs

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkatds n€ KPK

P6rshkrirni i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosovds qd jane ne fuqi do td zbatohen pdr t€ gjitha
gdshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat r: kontratds. Juridiksioni
do te jete gjykata pdrkat€rse ne PrishtinO.

22 Gjuha e p6rdorur do te jete

Programi i

ekzekutimit

11 afati i liferimit 10 dite.

Tatimet dhe
marrdveshjet
doganore

121 Te gjitha taksat dhe tatimet e aplikuara sipizs ligjeve te Republikes;
se Kosoves qejan1 ne fuqi

CilOsia e
furnizimeve

182
Furnizimet duhet t'i ploter;ojnd specifikimet teknike td paraqitura n6
kontratd

Inspektimi dhe
testimi

19.2
lnspektimi nga AK mund tE bihet kurdcther| nilse dyshohet nE
cilflsinE e mallit tE dord;zuar

Pagesa
201 Pagesat pas perfudninrit te furnizimel'e bazuar nE raportin

pdrfundimtar pdr kryerjen e furnizimeve nl3a personat e autorizuar
- menaxheri apo ekipi p€rr menaxhim td kontratds, nO harmoni me
dispozitat ligjore dhe kushtet e kesaj kontrate.

Dorezimi
213 Furnizuesi do t'i bartO te gjitha rreziqet qe lAne te bejne me mallr:tt

deri n€ pranimin nd destinacion. Furnizimert duhet te paketohen ne
menyre qd t0 parandaloiret demtimi i tyre deri nd destinacionin e

Obligimet e
garancionit

24.1 Furnizuesi do t€ garantoje q€ furnizimet te jenii tb reja, td papdrdorura, G
modeleve td fundit dhe td pdrfshije te gjitha p€rrnirdsimet e kohdve t€ funrlit
ne dizajn dhe materiale, p€nreg nese kerkohet ndryshe n€ kontrat€

Shdrbimet pas
shitjes

25.1 Stpas kushteve te pergjith,shme

Zgjidlya miqdsore e
mosmarrdveshies

31.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit lrublik - Divizioni i
rregullave

Zgjidhja e
mosmarrdveshlies
me procedure
gjyqesore

321 a) Qdo mosmarreveshje nd€rmjet pal€ve tO cilat mund t6 lindin gjate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk 6shtd e mundur te zgjidhet
ndryshe ndermjet palOve do t6 dorOzohet Giykat€n Themelore-
n€ Prishtin€.

ose

b) kurdo qe palOt pajtohen, gdo mosmarrdv,eshje ndermjet pal0ve tO
cilat mund te lindin gjate r:kzekutimit sd k€rsaj kontrate dhe se nuk
eshte e mundur td zgjidhet ndryshe ndermjert paldve do te dorezohet
nO arbitrazh t6 Tribunali i P€rhersh€m i Arbitrazhit te
Kosov€s n€ kuad€r tii Od€s Ekonornike t€ Kosov€s, nd



ffi""tr"tet t"let iluhet te vendosin p6t

;ily;;; e zgiidhies se moslnarr€veshjes' gjykata apo

arbitrimi.
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shendetesor te QKMF dhe

QMU

Pjes€t e tenderit q€ do t€ dorEzohen ndaras:
N/A

866 Formulari i dor6zimit te tenderit



" AUTORITETI KONTRAIffUES

KUVENDI I KOMUNES SD PRISHTINES, TREPQES NR2,., PRISHTINfi,
Zy rtari pirgi egi es i proku rlml t:

Nr i Prokurimit: 6lG2Gt48+t-2-s

OPERATOR EKONOMXK:

Emri i kompanisd dhe adresa e plote: N.SH.T."MADE-KoS", D.E MARECIT 231, 10000, pRIsIITtrNE, Kosov€
E-mail : made'kos@hotrnail.com

Personi kontaktues: Bedri Buzuku

Telefoni: 044 506 414

Faxi:

Numri fiskal: 600002951

Grup i operatorCve ekonomik (n€se aplikohet):

866 Formulari i dorezirnit te teniefri



FORMULAR PiiR DORiIZIMI]{ E TENDER.IT

Pjesa I. Fonmulari i Tenderit

Numir t€ Prokurim it: 616-20-1484-t-2-s

Titulli i kontrratis: Furnizimi me pajisje mjekesore mrojt,ese per punetoret shendetesor te
QKMF dhe Q,MU

Si pergiigje ndirj letres suaj te fteses pEr te tenderuar per kontraten e mdsiperme, ne, td poshte
n€nshkruarit, dr:klaroj me q€:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht p€rmbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojrn€ dispozitat e
saj ne teresi, parezewim ose kufizim.

2. Ne ofrojme t,O dor€zojmd, nE pajtim me kushtet e dosjes s€ te:nderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezewE apo /<ufizim:

I Furnizimi me pajisje mjekesore mrojtese per punetoret shendetesor te QKMF dhe QMU

3. Qmimi tenderit €sht€:

49.584,00 EUR

Dhe n€ fjal6

4. Ky tender dshte valid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale p€r dor€zim t€
tendereve.

5. Nese tenderi.ion€ pranohet, ne maruim persip€r t€ sigurojm€ nje siguri t€ ekzekutimit para
nenshkrimit tE kontrat0s

6. Ne e b€jmd ket€ k€rkese, p€r k€te tender fsheno numrin e Pjesds, ndse aplikohet] si parlner ne
konsorcium t€ udh€hequr ngalsheno emrin e udheheqesifl. Ne l<onfirmojme q€ nuk jemi duke
tenderuar per te nj€jt€n kontrate me ndonj€ formular detdr. Konfirmojme, si partner ne konsorcium, se
te giithe paftner0t, bashk€risht dhe veg e veg, jan€ t€ detyruar me ligj per realizim t€ kontrat€s; se
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe t€ marre udhezime p€r secilin at'tEtar dhe ne emer t€
secilit anetar qd realizimi i kontrat€s, duke p€rfshird edhe pagesat, eshte pergiegj€sia e partnerit
kryesor, dhe se l:e gjithe partner€t ne nd€rmarrjen e perbashket/konsorcium janE t€r obliguar t€ mbeten
ne nd€rmarrjen e perbashk€t/konsorcium gjat€ t€re periudhes s€ realizimit t€ kontrrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontrakfues menjehere nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e
m€sip€rme n€ cil€ndo fazE gtratE implementimit te kontrat€s. Gjlithashtu ne e dime dhe pranojm€ qe t€
giitha informatat e pasakta ose jo t€ plota te cilat jepen me q€llirn ne kete konkurrim, mund te kene si
rezultar perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat dera te finarrcuara nga BKK

8. Theksojmd qei Autoriteti kontraktues nuk €shtd i obliguar te vazhdoj€ me k€t€ fl:es€ dhe qe e

866 Formulari i dorezimit te tenderit



rezeryon te drejt0n pdr t€ dh€nti vet6m nj€ pjesii te kontrat€s. Ai nuk do t€ shkaktoj€ detyrirne ndaj
nesh nese e b€n k€tii.

Informacion n0 lidhje me n6nkontraktorEt

Emri dhe adresa
e n€nkontraktorit

Numri fiskal -
ndnkontraktor€

P€rshkrimi i
pjes€s s€
kontrat€s q€ do t€
ndnkontraktohet

Pjesa vlera t€
n€nkonfraktohet

P€rqindja e

konfrat0s q€ do
te
n€nkontraktohet
(o/o)

866 Formulariidorezimit te tenAm



Proku rimi : 61 6-2Ul 48+l'2-5

Nr i brendshim: 616 20 042125

Tituli: [unizimi m0 prjisjo mjlltemro mrojte$ pcr purttorfi nhsnf,stsn0r ts QtrlMf dhe QMU

Furnizimi me pajisje mjekesore mrojtese per punetoret

shendetesor te QKMF dhe QMU

Kodi i tenderit: 6t6'20'042'125

Data:21.04.2020

Lista e dokumenteve ti tenderit mb€shtet€se

Nr.

1.
)

Dokument

Dokumentat e kompanise Madekos.rar
D Betim.pdf

P€rshkrimi i Qmimeve

Nr

1.

Em€rtimi i grupit

Furnizimi me pajisje mjekesore
mrojtese per Punetoret
shendetesor te QKMF dhe

QMU

Dokumenti

Pershkrimi i Cmimeve Pdf.Pdf

e tenderit q€ do ti dor€zohen ndaras:

N/A

866 Formulari i dor€zimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAI(TUES

KUVINDI I I{0MUN[S S[ pRISHTINIS, TRIpQIS NR-t, -, pRISIITINI,

Zyrtari p€rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 61G2G1484-l-2-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisd dhe adresa e plote: N.SH.T."MADE-KOS", D.E MARECIT 231, 10000, PRISHTINE, Kosov€

E-mail : made-kos@hotmail.com

Personi kontaktues: Bedri Buzuku

Telefoni: 044 506 414

Faxi:

Numri fiskal: 600002951

Grup i operatorEve ekonomik (n€se aplikohet):

866 Formulari i dor€zimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDETTIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr t€ Prokurimitz 616-20-1484-I-2-5

Titulli i kontrat€s: Furnizimi me pajisje mjekesore mrojtlese per punetorr:t shendetesor te
QKMF dhe QMU

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses p€r t€ tenderuar per kontrraten e mesiperme, ne, t0 poshte
nenshkruarit, cleklarojm€ qe:

l i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht pdrmbajtjet e dosjt:s se tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e
saj n€ t€rEsi, ptr rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ t€ dor€zojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
parezewE apo kufizirn:

I Furnizinti me pajisje mjekesore mrojtese per punetoret shendetesor te QKMF dhe QMU

3. Qmimi total itenderit eshte:

49.584.00 EUR

Dhe ni fjale I

4, Ky tender €shte valid pdr nj€ periudhE prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dor€zim t€
tendereve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marrim p€rsiper te sigurojme nj€ siguri te ekzelrutimit para
n€nshkrimit te l<ontrat€s

6. Ne e bejme k€t€ kerkese, per kete tender [sheno numrin e Pjes€s, n€se aplikohrzl] si partner ne
konsorcium t€ udh€hequr ngafsh€no emrin e udhdheqesifi. Ne konfirmojm€ q€ nuk jemi duke
tenderuar pEr ter njdjten kontrat€ me ndonjd formular tjeter. Konfirmojmd, si paftner n0 konsorcium, se
te giithe partner€t, bashkerisht dhe veg e veg, jan€ te detyruar nre ligj pEr realizim te kontratgs; se
paftneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe t€ marre udhtizime per secilin anetar dhe n€ emer te
secilit anetar q€ realizimi i kontratds, duke perfshir€ edhe pagesiat, eshte pergjegitisia e partnerit
kryesor, dhe se rc gjithe partneret ne ndermanjen e p0rbashket/konsorcium jane ti: obliguar td mbeten
n€ ndermanjen e p€rbashkEt/konsorcium gjat€ t€r€ periudhes s0 realizimit te konlratds.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjdher€ nese ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e
mesip€rme n€ cil€ndo fazE gaIE implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim(' dhe pranojmd qe te
giitha informatal e pasakta ose jo t€ plota te cilat jepen me qellim n€ kdt€ konkunim, mund t€ ken€ si
rezultat p€rjashljmin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera td financuara nga BKK

8. Theksojme qii Autoriteti kontraktues nuk esht€ i obliguar te vazhdoje me k€te ftese dhe qe e

866 Formulari i dordzimit te tenderit



I lf I

rezevontd drejt0n pdr t€ dh€ne tdm nj€ pje
nesh n€se e b€n k€tE.

Informacion n$ lidhje me n€nkontraktorGt

Emri dhe adresa
e ndnkontraktorit

Niumri fiskal -
nSnkontraktor€

P€rshkrimi i
pjes€s sd

kontrat€s q€ do td
n€nkontraklohet

Pjesa vlera t€
nEnkonftaktohet

Pilrqindja e
kontrat€s qd do
te
n€nkoufraktohet
(vn)

866 Formulari i dor€zimit te tenderit



Paramasa. Furnirirn em,ergfent me paisje mjekesore personar
shendetesoi-te 

dKMF dhe eMu, per rnbrojtje fi#juoijT 
per puneloret
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